INDICAÇÃO Nº 793/2007

ASSUNTO: SOLICITA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A RECOLOCAÇÃO DE ABRIGO DE PASSAGEIROS EM LOCAL QUE ESPECIFICA NA RUA CAMPOS SALLES.

   Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie, em caráter de urgência, a recolocação de abrigo de passageiros na Rua Campos Salles, mais especificamente no início da mesma.

Ocorre que referido abrigo foi retirado do local e até o presente momento não foi recolocado, deixando os usuários do transporte local sujeitos à exposição ao sol e à alta temperatura dos últimos dias.

SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB